
 

 1 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 12                                                            In data:  25.01.2023 

 

OGGETTO: ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DEL CONSIGLIO 

REGIONALE  DEL  LAZIO  DI  DOMENICA 12 E LUNEDI 13 FEBBRAIO 2023  -  

DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI   

DESTINATI   ALLE   AFFISSIONI   PER  LA  PROPAGANDA ELETTORALE PER IL 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE       

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 13.12, nella sede 

comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dallo Statuto Comunale, sono stati 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  

 

Gli assessori Flavio Di Muzio e Vittoria Iannuccelli utilizzano il collegamento a distanza e 

l’identità personale dei componenti, viene  accertata da parte del Segretario comunale, secondo le 

modalità indicate dal decreto sindacale n. 9 del 06/04/2020 così come confermato dal decreto 

sindacale n. 1 del 11/01/2022; 

 
 

All'appello risultano: 

 

  Pres.  Ass. 

DAVIDE SANTONASTASO SINDACO Presente 

MATTIA GIANFELICE VICE SINDACO Presente 

OTTORINO FERILLI ASSESSORE Assente 

FLAVIO DI MUZIO ASSESSORE Presente 

EDIA PEZZOLA ASSESSORE Presente 

VITTORIA IANNUCCELLI ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti   5   Totale assenti    1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA CRISTIANA MICUCCI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. DAVIDE SANTONASTASO assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 2 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Dato atto che per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 febbraio 2023 sono stati convocati i 

comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione del Presidente della Regione e del Consiglio 

regionale del Lazio indetti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00200 del 14 

dicembre 2022; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 5, in data 12.01.2023, esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la 

elezione del Presidente della Regione e del Consiglio regionale del Lazio; 

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e ss.mm.ii. “Norme per la elezione dei Consigli 

regionali delle Regioni a statuto normale”; 

 

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 e ss.mm.ii. “Nuove norme per la elezione dei consigli 

delle regioni a statuto ordinario”; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente 

provvedimento; 

 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 

propaganda elettorale” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: “Modifiche alla disciplina della propaganda 

elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché 

dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con 

cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al 

fine di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi 

elettorali, ma anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo 

svolgimento delle consultazioni stesse; 

 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e finanziaria emessi dai Responsabili dei servizi 

interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, che gli hanno sottoscritti con firma digitale 

ed allegati al presente provvedimento; 

 

Con votazione che dà il seguente risultato: 

Presenti 5 Assenti 1 (Ferilli) 

Favorevoli: all’unanimità. 

 

 



 

 3 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano e si considerano riportati nel 

seguente dispositivo; 

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base; 

2.  da ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in SEI distinte sezioni aventi le dimensioni 

di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione 

conformemente al sorteggio a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale (ALLEGATO_A); 

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle candidature a 

Presidente della Giunta regionale come dal prospetto che segue: 

 

N. d’ordine 

della 

candidatura e 

della sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DELLA CANDIDATURA ANNOTAZIONI 

1 PECORILLI SONIA (PCI)  

2 ROCCA FRANCESCO (PER IL LAZIO)  

3 RINALDI ROSA (UNIONE POPOLARE)  

4 BIANCHI DONATELLA (LAZIO2023)  

5 D’AMATO ALESSIO (INSIEME PER IL LAZIO)  

6 
PIGNALBERI FABRIZIO  

(PIGNALBERI PRESIDENTE REGIONALI LAZIO 2023) 
 

 

1. di dare atto che il presente provvedimento sarà presente all’albo pretorio online e sul 

sito comunale nella sezione Amministrazione Trasparente - Provvedimenti organi di 

indirizzo politico - Provvedimenti; 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa, altresì, l’urgenza di provvedere con votazione che dà il seguente risultato: 
Presenti 5 Assenti 1 (Ferilli) 

Favorevoli: all’unanimità. 

 

DELIBERA 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, di dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



 

 4 

mt. 0,70 

 
(ALLEGATO_A) 

 
ELEZIONI REGIONALI - PROPAGANDA ELETTORALE 

CANDIDATI PRESIDENTE 

mt. 1,00 x 0,70 

(Deliberazione della Giunta comunale n. 12 in data 25/01/2023) 

 
  
 

  
 
 
 
 
  
  

 
 
                                                 
 
 

UBICAZIONE DEGLI SPAZI 

VIA L. GIUSTINIANI (civico 20), VIA A. DE GASPERI (Parco Caduti di Via Fani), VIA SAN SEBASTIANO (incrocio Via Firenze),  

VIA P. TOGLIATTI (Parco N. Luciani), VIA MILANO (altezza civico 19)

1 2 4 3 5 6 

      

m
t.
 1

,0
0

 



 

 5 

 



 

 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

       IL PRESIDENTE  

  DOTT. DAVIDE SANTONASTASO 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                    DOTT.SSA CRISTIANA MICUCCI 

 

                   

 

 

 

 

 

                   

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi , come da 

attestato di pubblicazione allegato. 

  
                                                                      

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      DOTT.SSA CRISTIANA MICUCCI 

 

 

 

 

                                                                                              

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

                                                               

                                                                                 

                                        

                                                                                     

         ================================================================== 

 


		2023-01-26T10:42:20+0100
	I approve the document


		2023-01-26T14:21:49+0000
	SANTONASTASO DAVIDE




